

Prenumerata

w Radomiu:
 Rocznie rs. 4.
 Półrocznie „ 2.
 Kwartalnie „ 1.
 Za odnośnienie do mieszkań miesięcz-
 nie kop. 5.
 z przesyłką pocztową:
 Rocznie rs. 5 kop. —
 Półrocznie „ 2 „ 50.
 Kwartalnie „ 1 „ 25.

GAZETA RADOMSKA

wychodzi w Środy i Soboty wieczór.

Ogłoszenia

Za 1 wiersz druku lub jego
 miejsce na 1-ej stronie po kop. 10.
 Na ostatniej za 1-y raz 5.
 Dwa następne „ 4.
 Dalsze „ 3.
 Nekrologie i reklamy podwójnie.
 Ogłoszenia oprócz Redakcyi przyjmu-
 je Warszawska Agentura Ogłoszeń
 Rajchman i Frencler, Senatorska 18

Dnia 9 Sierpnia ś. Romana Męczennika.
 „ 10 „ ś. Wawrzyńca Męczen.
 „ 11 „ ś. Zuzanny i Dygny.
 „ 12 „ ś. Klary panny.

REDAKCYA I ADMINISTRACYA

ulica Lubelska № 147.

ADMINISTRACYA REDAKCYA

otwarta od godziny 10 do 1 i od 4 do 7 || od 12-iej do 1½-iej po południu.

Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.

Wschód słońca dziś o godzinie 4 minut 35
 Zachód „ „ „ 7 „ 34
 Długość dnia . . . godzin 14 „ 59
 Ubyło „ . . . „ 1 „ 44

Prenumeratę przyjmuje w Radomiu Redakcyja Gazety Radomskiej, sklepy: P. Dubelt, P. Winkler, i Księgarnia P. Zucker.

Z upoważnienia Władzy naukowej
 otwieram w Radomiu

Szkołę Realną 4 klasową

ODDZIAŁ PRZYGOTOWUJĄCY

do gimnazjum klasycznego.

Zapis tak przychodnich chłopców jako też stałych pensyo-
 narzy rozpocznie się 16-go Sierpnia i trwać będzie do 1-go
 Września, t. j. do rozpoczęcia się nauk.

Radom, ulica Rwańska dom Gisera.

370—14—7

BIERNACKI.

Niniejszem zawiadamiam Sz. Rodziców i Opiekunów, że jak
 dawniej tak i w tym roku szk. prowadzi będe swoj pensjonat,
 przybierając sobie do pomocy p. Ptaszyńskiego b. przełożonego
 5-iej klasy szkoły Realnej. Zapis eksternów i internów rozpoczyna
 się z d. 20 Sierpnia, lekcyce zaś 18-go Września r. b.
 Obok 4-eh klas filologicznych, otwartą będzie w tym r. sz. i
 klasa wstępna. 383—4—4

H. Miller.

Przełożony pensjonatu Męzkiego w Kielcach, ul. Leonarda
 dom W-go Justowskiego (gdzie dawniej Gimnaz. Rząd. Żeńskie).

Wiadomości bieżące.

OGÓLNE.

Nowa organizacyja poczt i telegrafów mająca na
 celu zjednoczenie tych instytucyj, według tymczasowej in-
 strukcyi przejściowej, wywołała znaczne zmiany, które do
 wiadomości naszych czytelników podajemy:

1. Za zgodą miejscowego dyrektora poczty i naczel-
 nika okręgu telegraficznego, może być zaprowadzone w
 miejscowościach gdzie tylko istnieje poczta, przyjmowanie

depezy korespondencyi wewnętrznej, na warunkach obowią-
 zujących przepisów telegraficznych. Depesze mogą tylko
 być podawane z tekstem w języku rosyjskim.

2. Depesze przyjęte na poczcie, wysyłane są na koszt
 podającego, podług jego życzenia, przez pocztę lub umyśl-
 nym do tej stacyi telegraficznej, która, jako odbiorcza, wy-
 znaczoną zostanie do przesyłania telegrafem podług adresu.

3. Depesze mogą być adresowane: a) do wszystkich
 stacyj telegraficznych z obowiązkiem doręczenia adresantom
 lub zachowania do zgłoszenia się ich; b) do wszystkich sta-
 cyj telegraficznych z obowiązkiem przesłania przez pocztę
 dalej lub umyślnym i do zachowania na poczcie do zgłosze-
 nia się.

Oprócz tego korespondenci mogą podawać depesze
 specjalne—mianowicie:

- a) z opłaconą naprzód odpowiedzią—odpowiedź je-
 dnak służy tylko do miejsca, z kąd wyszła depesza;
- b) z opłaconem sprawdzeniem;
- c) z potwierdzeniem doręczenia;
- d) z doręczeniem kilku kopij jednej i tej samej depe-
 szy kilku osobom mieszkającym w jednym i tem samym
 miejscu;
- e) z zaświadczeniem podpisu na depeszy, które wcho-
 dzi w rachunek tekstu depeszy.

Przyjmowanie depesz terminowych tymczasowo nie
 jest dozwolonem.

4. Depesze winny być przyjmowane codziennie, a
 wysyłane do odbiorczej stacyi telegraficznej—przez pocztę—
 w dniu, w które poczty odchodzą i umyślnym—natychmiast
 po odbiorze.

W razie żądania wysyłającego depeszę, zawiadamia się

go o czasie przesłania jej do stacyi telegrafu.

- 5) Opłata za depesze jest następująca:
 depesze z I grupy z 10 słów po 30 kop.
 „ II „ „ „ 60 kop.
 „ III „ „ „ 1,20 kop.
 za depesze I grupy po 2½ kop.
 „ II „ „ 5 kop.
 „ III „ „ 10 kop.

6. Prócz tego będą pobierane opłaty następujące:

- a) za depeszę przesłaną do odbiorczej stacyi telegrafu
 i od stacyi adresowej do miejsca przeznaczenia po kop. 7
 opłaty wagowej, nie w markach lecz gotowizną;
- b) za przesyłkę przez umyślnego do odbiorczej stacyi
 telegrafu, według ugody z korespondentem, a za doręczenie
 do miejsca przeznaczenia ze stacyi telegraficznej adresowej,
 opłatę, obliczoną w wykazie miejscowości leżących obok li-
 nii telegrafu, do których wolno wysłać depeszę przez
 umyślnych;
- c) za opłaconą naprzód odpowiedź—jeżeli oddawca nie
 oznaczy liczby słów odpowiedzi, to pobiera się od niego opła-
 ta jak za depesze z 10-ciu słów, wysyłaną w tym samym
 kierunku;
- d) za sprawdzenie—w stosunku połowy taksy za depe-
 szę;
- e) za potwierdzenie doręczenia—jak za depeszę z 10
 słów;
- f) za kopje—po 15 kop. od każdych 100 słów lub
 mniej.

We wszystkich zaś tych razach, jeśli depesza idzie
 pocztą w którymkolwiek bądź kierunku, dopłaca się gotów-
 ką po 7 kop. wagowego.

HISTORIA DWÓCH SERC.

POWIEŚĆ

przez
Waleryę Marrené (Morzkowską).

(Ciąg dalszy, patrz Nr. 62)

I już, już miał dodać obrażające słowo niepamiętny
 na wszystko, gdy nie wiedząc skąd zjawił się pan Dominik,
 który zapewne przeczuwając co się stanie, był w pogotowiu,
 i rzucając się pomiędzy dwie strony przerwał w samą porę
 drażliwą scenę swoim powitaniem, wołając:

— Siostra twoja przyjechała dzisiaj rano, nie prawdaż?
 — Prawda, odparł Szczęsny, zdziwiony tą niespodzianą
 przerwą; z kąd wiesz?

Pan Dominik rzucił tę wiadomość na chybił trafił, na-
 glony groźnemi okolicznościami, jak się rzuca deskę tonące-
 mu, i przypadek tylko zrządził, iż nie minął się z prawdą,

W każdym razie fortel powiódł się doskonale, drażli-
 wa rozmowa została przerwana, teraz już ani pani Bergma-
 nowa, ani Szczęsny nie chcieli jej wznowiać. Ona nie chcia-
 ła narażać na szwank wątpliwej korzyści odniesionej, on był
 bardzo zmordowany i smutny, by wdawać się w próżne sło-
 wa. Ten cały stosunek wydawał mu się w tej chwili tak
 nieznosnym, iż nawet miłość Pauliny zrównoważyć go nie
 mogła; pragnął czem prędzej wyjść z tej atmosfery, którą
 czuł niezdrową dla siebie, i zerwać raz na zawsze z rodziną
 Bergmanów.

Teraz jednak prowadzony przez Dominika, poszedł

do przybocznego gabinetu, który w ważnych okolicznościach
 otwarty był dla gości w niedzielę, i w którym czasami spo-
 tykali się w dni łaskawości matki, lub wówczas gdy mogli
 ujść jej argusowych oczu.

Wuj Pauliny zdawał się rozumieć ważność chwili i
 skryte zamiary Szczęsnego, znał go dość przynajmniej, by
 lękać się o przyszłość; dla tego też nie odstępował go ani na
 chwilę, dopóki nie nadeszła Paulina, której nie było w sa-
 lonie w czasie burzliwego powitania matki z narzeczonym.

Adwokat siedział w rogu kanapki, odpowiadając mo-
 nosyllabami na ożywioną rozmowę Dominika, który zdawał
 się zdecydowany: nic a nic na to nie zważać,—gdy we
 drzwiach gabinetu ukazała się Paulina.

Nie wiedziała nic o zajściu zajmującym obecnie cały
 salon, szła prosto ze swego pokoju, trzymając w ręku ksią-
 żkę do nabożeństwa, którą matka jako napomnienie kazała
 jej ofiarować Szczęsnemu. Czuła może w głębi ducha iż
 ważyła się na krok niebezpieczny, bo purpurowe jej usta
 drgały nieznacznie, a pierś falowała gwałtownie, poruszana
 niespokojnem biciem serca.

Nikt nie uprzedził jej zapewne o przyjściu narzeczono-
 go, bo ujrawszy go niespodzianie, stanęła jak wryta; poło-
 żyła na stole trzymaną książkę, niepewna co ma uczynić.

Szczęsny powstał za jej zbliżeniem, w oczach jego pa-
 liły się ponure blaski, wszystkie uczucia wzburzone toczyły
 w jego sercu bój zjadły, bo Paulina ukazała mu się w tej
 chwili w całym blasku urody i miłości, bo patrzył na nią
 jak na dobro, które miał utracić.

Za wejściem jej, pan Dominik dyskretnie postąpił ku
 otwartym drzwiom salonu, i oparł się o nie, zwrócony ple-

cami do młodych ludzi, jakby chcąc zostawić im swobodę
 rozmowy, a sam stał na straży broniąc ich od niewczesnej
 przerwy.

Takie chwile swobody były rzadkie bardzo; oboje
 spojrzeli na siebie wzrokiem nie krępowanym żadnym przy-
 muszem, a w tej chwili dziewczyna zapomniła zupełnie o
 przestrozach matki. I nie dziw, Szczęsny był tak smutny,
 tak blady, iż musiała zapytać go o przyczynę:

— Boże! zawołała składając ręce, co panu jest?

Próbował uśmiechnąć się do niej, ale daremnie, był
 zbyt głęboko zraniony, cierpiał nadto prawdziwie.

— Czyś pan nie chory? pytała znowu, podnosząc na nie-
 go łagodne, trwożliwe oczy.

— Nie, nie, Paulino, szepnął drżącymi usty; nie—tylko...

Słowo pożegnania nie mogło mu przejść przez usta,
 bo czyż koniecznie ją miał pożegnać? Czyż ona winna by-
 ła temu co się stało? czy było sprawiedliwie czynić ją od-
 powiedzialną za matkę?

— Tylko co? pochwyciła dziewczyna; czy stało się jakie
 nieszczęście? bądź pan szczerym ze mną; och! ja odgadłam
 to zaraz dziś rano, gdyś nie przyszedł; ja mówiłam mamie. . .
 Czoło Szczęsnego zachmurzyło się na te słowa draź-
 niące niewinnie jego urażę.

— Mylisz się Paulino, mówił szorstko: nie spotkało mnie
 dotąd nic złego.

Teraz dopiero przysły na myśl biednej dziewczynie
 napomnienia matki; Szczęsny zdawał się potwierdzać jej
 domysły postępowaniem swoim.

— Ja sądziłam..., szepnęła.

Podczas pokoju uprawiają się w używanie broni, żują tytoń i piją tak, iż rzadko kiedy bywają przytomne.

„Bohaterskie czyny amazonek zgrozą napelnily Porto Novo, którego załogę stanowi 15 żołnierzy senegalskich.

Obiecujący chłopaczek. Charakterystyczna historia, jak opowiada „Kur. codz.“, rozegrała się świeżo pomiędzy Warszawą, a miasteczkiem w powiecie chodzieżskim Piła.

Bez komentarzy, W San Gregorio, niedaleko Castelmadama (Tivoli), wybuchła wielka burza z błyskawicami i grzmotami.

ścielnym uderzyć w dzwony kościelne, W czasie dzwonięcia piorun ugodził w dzwony. Obaj kościelni zostali zabici.

Głośny marszałek Bazaine znajduje się obecnie w tarapatach finansowych. Niedawno temu sprzedał obraz za 2,000 fr. dla opędzenia potrzeb rodziny.

Dziennik dla żebraków wychodzi w Paryżu i poświęcony jest wyłącznie interesom tej warstwy ludności. Dziennik pomieszcza wiadomości o wszelkich pogrzbach, ślubach i t. p., przy których żebracy mogą coś zyskać.

ś.†p.

Wacław Brzozowski w wieku lat 41, zmarł w Wośnikach dnia 7 Sierpnia r. b., po bardzo krótkiej chorobie.

Do nabycia MATERIAŁ BUDOWLANY z teatru letniego w stanie do użytku, a mianowicie: 17 1/2 kopy całówek; 2.100 łokci drzewa krokwiowego; 4 1/2 kopy półtorówek; 106 łokci bali trzech-całowych; 120 łokci drzewa belkowego.

Table with 4 columns: Direction, Station, Price, and Notes. Includes routes from Warszawa to Lublina and Dąbrowy.

Table with 4 columns: Direction, Station, Price, and Notes. Includes routes from Radomia to Kielce and Dąbrowy.

O G L O S Z E N I A.

Advertisement for Dominium Kiełbów, Na nadchodzące siewy. Lists various types of wheat and rye.

Advertisement for Skład Szkła, Porcelany, Fajansu, Lamp i Galanterii Adama Cybulskiego. Lists various glass and porcelain items.

Advertisement for Lakierzy i Farby, Zakłady Przemysłowo-Chemiczne W. Karpinski & W. Leppert.

Advertisement for Zakłady Mechaniczne Bormann Szwede & Tessler, w Warszawie, Srebrna Nr. 14.

Advertisement for Szkoła IV-o klasowa męzka z pensjonatem w m. Piotrkowie.

Advertisement for Ważne dla Zakładów Stolarskich, Skład Fornierów zagranicznych.

Advertisement for Magazyn Gotowych Mebli Feliksa Drzewińskiego.

Advertisement for Barany rassy negretti we wsi Kosowie są do sprzedania.

Advertisement for W roku bieżącym w osadzie OPOLE: TARG, JARMARK.

Advertisement for Potrzebna Panna Służąca i Gospodyni do dworu dóbr Korzeń.

Advertisement for Flizy z kamienia Szydłowickiego.

Advertisement for Do Majątku Ryki potrzebny od 1 października PISARZ PROWENTOWY.

Advertisement for Licytacja nadbywający inwentarz żywy i martwy z Dóbr Opolskich.

Advertisement for DO WYDZIERŻAWIENIA od 1-go października 1885 r. na lat 6 lub 12 dom mieszkalny.

Advertisement for Jest do wynajęcia z STAJNIA I WOZOWNIA na parę koni.

Advertisement for TRZY POKOJE z kuchnią od podwórza są do wynajęcia.